Debiti verso enti previdenziali 1,076,171   1,070,792

Debiti verso erario c/IVA 885,267   319,342

Debiti verso erario ritenute 300,557   303,485

Debiti verso LSEGHI S.p.A. per IRES -   -

Totale 5,075,637   4,421,683

Monte Titoli S.p.A. Page 57

Sezione 10

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DEL PERSONALE (voce 100)

Tale voce rileva le passività relative al Trattamento di fine rapporto per il personale

dipendente opportunamente attualizzate.

10.1 Trattamento di fine rapporto del personale: variazioni annue

La seguente tabella illustra le ipotesi assunte dall’attuario indipendente ai fini della

valorizzazione del TFR.

10.2 Tassi utilizzati per la valorizzazione attuariale

In merito al tasso di attualizzazione è stato preso come riferimento per la valorizzazione

di detto parametro l’indice iBoxx Eurozone Corporates AA 10+alla data di valutazione.

Di seguito si riporta l’analisi di sensitivity svolta sulle principali variabili adottate nel

calcolo attuariale del Fondo TFR.

Valori al 31/12/16 Valori al 31/12/15

A. Esistenze iniziali 1,550,406   1,642,633

B. Aumenti

B1. Accantonamento dell'esercizio 73,158 52,509

B2. Altre variazioni in aumento 38,989

Perdita/ (Profitto) attuariale

Costo per interessi 27,475   42,408

C. Diminuzioni

C1. Liquidazioni effettuate (148,306) (60,303)

C2. Altre variazioni in diminuzione

Perdita/ (Profitto) attuariale (126,841)

D. Esistenze finali 1,541,722   1,550,406

Valori al 31/12/16 Valori al 31/12/15

Tasso annuo tecnico di attualizzazione 1.30% 2.03%

Tasso annuo di inflazione 1.50% 1.75%

Tasso annuo di aumento retribuzioni per dirigenti e quadri 3.50% 3.75%

Tasso annuo di aumento retribuzioni per impiegati 2.50% 2.75%

Tasso annuo di incremento TFR 2.63% 2.81%

0.50% -0.50% 0.25% -0.25% 2% -2%

Monte Titoli 1,303,355 1,433,592 1,385,622 1,347,545 1,355,279 1,382,389

Tasso annuo di

attualizzazione

Tasso annuo di

inflazione

Tasso annuo di

turn over

Monte Titoli S.p.A. Page 58

Sezione 12

PATRIMONIO NETTO (voci 120 – 160 – 165 - 170)

Il Patrimonio netto alla data del 31 dicembre 2016 è pari a 92.500.060 euro (75.690.871

euro) ed è così composto:

12.1 Composizione della voce 120 ”Capitale”

Il capitale sociale della Monte Titoli S.p.A. è costituito da 16.000.000 azioni, con valore

nominale di 1,00 euro cadauna, per un valore complessivo di 16.000.000 euro.

La società non detiene azioni proprie.

12.5 Altre informazioni

Composizione e variazioni della voce 160 ”Riserve”

Il fondo di garanzia è stato costituito a seguito del Provvedimento Banca d'Italia/Consob

del 22/02/2008 recante la disciplina dei servizi di gestione accentrata, di liquidazione,